MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Adalclever Lopes
1º-Vice-Presidente: Deputado Hely Tarqüínio
2º-Vice-Presidente: Deputado Lafayette de Andrada
3º-Vice-Presidente: Deputado Braulio Braz
1º-Secretário: Deputado Ulysses Gomes
2º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.
3º-Secretário: Deputado Doutor Wilson Batista

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 18/7/2016, o Presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos

da Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015,

assinou os seguintes atos relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de

pessoal desta Secretaria:

exonerando Aldeci Rafael Lopes Xavier, padrão VL-16, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Gil Pereira;

exonerando Camila Andrade Câmara, padrão VL-10, 8 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Fábio Cherem;

exonerando  Carlos  Alberto  Nogueira  Penido,  padrão  VL-36,  6  horas,  com exercício  no  Gabinete  da  Liderança  da

Maioria;

nomeando Letícia Sabrina Lopes Chavier Santana, padrão VL-16, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Gil

Pereira;

nomeando Reginaldo Mendonça Junqueira, padrão VL-36, 6 horas, com exercício no Gabinete da Liderança da Maioria.

AVISO DE LICITAÇÃO

Convite nº 1/2016

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 116/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 29/7/2016, às 10 horas, sessão

pública na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Martim de Carvalho, 94, 5º andar,

Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte,  onde serão recebidos os envelopes contendo documentação e propostas para o

processo licitatório em epígrafe, do tipo menor preço por lote, para aquisição de vestuário para apresentadores e repórteres da

TV Assembleia.

A carta-convite encontra-se à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem

como na Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde

poderá  ser  retirado,  das  8h30min  às  17h30min,  mediante  pagamento  da  importância  de  R$0,10  por  folha.  Caso  os

interessados prefiram, poderão solicitar cópia eletrônica gratuita da carta-convite, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 19 de julho de 2016.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Quarta-feira - 20 de julho de 2016

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Convite nº 1/2016
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 116/2016

		2016-07-19T18:24:26-0300